
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화예술과 16,303,350 17,006,343 △702,993

국 2,870,120

지 380,000

도 1,125,245

시 11,927,985

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 7,606,979 7,575,969 31,010

국 64,049

지 380,000

시 7,162,930

지역문화예술사업 육성 673,108 782,268 △109,160

국 64,049

시 609,059

여수문화원 운영지원 148,000 164,000 △16,000

307 민간이전 148,000 164,000 △16,000

02 민간경상사업보조 87,000 103,000 △16,000

○ 지역문화사업 추진 87,00087,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 61,000 61,000 0

○ 여수시 문화원 운영 61,00061,000,000원 * 1식

정월 대보름 축제 10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

04 민간행사사업보조 10,000 15,000 △5,000

○ 정월대보름 축제 10,00010,000,000원 * 1회

문화원 유적지 순례 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○ 문화원 유적지 순례 행사(봄, 가을)

4,0002,000,000원 * 2회

강강술래단 운영 10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 △5,000

○ 강강술래단 운영 10,00010,000,000원 * 1식

각종 문화예술 행사 82,010 123,570 △41,560

201 일반운영비 17,000 44,000 △27,000

01 사무관리비 17,000 44,000 △27,000

○ 전통민속놀이 육성사업

17,0001,000,000원 * 17개단

202 여비 9,010 10,370 △1,360

01 국내여비 9,010 10,370 △1,360

○ 지역 문화예술 행사 경연대회 인솔

4,76085,000원 * 4명 * 2일 * 7회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역 문화예술 단체 행사지원 및 자료수집

2,720

○ 문화정책추진을 위한 각종 문화공연관람 등

견학 1,530

85,000원 * 4명 * 2일 * 4회

85,000원 * 3명 * 2일 * 3회

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○ 문화·예술행사 유치 업무추진

4,0004,000,000원 * 1식

301 일반보상금 17,000 2,700 14,300

09 행사실비보상금 17,000 2,700 14,300

○ 전통민속놀이 육성(강사수당 및 실비보상)

17,0001,000,000원 * 17개단체

307 민간이전 35,000 51,500 △16,500

03 민간단체법정운영비보조 35,000 34,000 1,000

○ (사)한국예총여수지회 운영비

27,000

○ (사)한국민예총여수시지부 운영비

8,000

27,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

국악분야 예술강사 지원 128,098 128,098 0

국 64,049

시 64,049

307 민간이전 128,098 128,098 0

국 64,049

시 64,049

02 민간경상사업보조 128,098 128,098 0

○ 2015년 국악분야 예술강사 지원사업

128,098128,098,000원 * 1식

국 64,049

시 64,049

도 문화예술진흥기금 출연 10,000 10,000 0

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

07 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

○ 도 문화예술진흥기금 부담금

10,00010,000,000원 * 1식

통합 문화 이용권 사업(국가직접 지원사업) 116,000 108,000 8,000

301 일반보상금 116,000 108,000 8,000

01 사회보장적수혜금 116,000 108,000 8,000

○ 2016년도 통합 문화 이용권 사업

116,000116,000,000원 * 1식

토요 상설 공연 30,000 38,000 △8,000

307 민간이전 30,000 38,000 △8,000

04 민간행사사업보조 30,000 38,000 △8,000

○ 토요 상설 공연 30,00030,000,000원 * 1회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전통민속놀이 경연대회(읍면동) 45,000 54,000 △9,000

307 민간이전 45,000 54,000 △9,000

04 민간행사사업보조 45,000 54,000 △9,000

○ 제8회 전통민속놀이 경연대회(읍·면·동)

45,00045,000,000원 * 1회

지역문화진흥 시행계획 수립 용역 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 여수시 지역문화진흥 시행계획 수립

30,00030,000,000원 * 1식

이순신 선양 관련 사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 이순신 선양 관련 사업 20,00020,000,000원 * 1회

(사)애양원 청소년 오케스트라 합주 교육 및 악기지

원

40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

○ (사)애양원 청소년 오케스트라 합주교육 및

악기 지원 40,00040,000,000원 * 1식

전통 제향.굿 보존 41,500 71,500 △30,000

여수향교 제향 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

○ 여수향교 제향 행사(춘기, 추기, 기로연)

9,0003,000,000원 * 3회

충민사 제향 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○ 충민사 제향 행사(춘기, 추기)

6,0003,000,000원 * 2회

오충사 제향 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○ 오충사 제향 행사(춘기, 추기)

6,0003,000,000원 * 2회

삼황묘 제향 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 전통 제향.굿 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 삼황묘 제향 행사(춘기, 추기)

6,0003,000,000원 * 2회

귤은선생 제향 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

○ 귤은선생 제향 행사 1,5001,500,000원 * 1회

이대원장군 제향 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

○ 이대원장군 제향 행사 1,5001,500,000원 * 1회

이충무공 탄신제, 휘신제 제향 10,000 13,000 △3,000

307 민간이전 10,000 13,000 △3,000

04 민간행사사업보조 10,000 13,000 △3,000

○ 이충무공 탄신제, 휘신제 행사

10,00010,000,000원 * 1회

서산사 제향 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

○ 서산사 제향 행사 1,5001,500,000원 * 1회

특색있는 문화예술행사 826,000 379,000 447,000

여수 예술제 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

04 민간행사사업보조 35,000 30,000 5,000

○ 제40회 여수 예술제 행사

35,00035,000,000원 * 1회

전남 동서 예술문화 교류 행사 5,000 3,000 2,000

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

02 민간경상사업보조 5,000 3,000 2,000

○ 제14회 전남 동서문화예술 교류 행사

5,0005,000,000원 * 1회

청소년 문화예술 육성 사업 25,000 10,000 15,000

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○ 청소년 문화예술 육성사업(공모)

25,00025,000,000원 * 1식

지역 청소년(영재) 공연 35,000 20,000 15,000

307 민간이전 35,000 20,000 15,000

04 민간행사사업보조 35,000 20,000 15,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역청소년(영재) 공연(공모)

35,00035,000,000원 * 1식

남도 국악제 4,000 5,000 △1,000

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

02 민간경상사업보조 4,000 5,000 △1,000

○ 제38회 남도국악제 경연대회 지원

4,0004,000,000원 * 1회

여수 진남 전국 국악경연대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○ 제18회 여수 진남 전국 국악경연대회

60,00060,000,000원 * 1회

광양만권 가족콘서트(여수, 순천, 광양시) 25,000 50,000 △25,000

307 민간이전 25,000 50,000 △25,000

02 민간경상사업보조 25,000 50,000 △25,000

○ 제8회 광양만권 가족 콘서트(여수, 순천, 광

양시) 25,00025,000,000원 * 1회

여수 전국 시조 경창대회 행사 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 제34회 전국 시조 경창대회

10,00010,000,000원 * 1회

도민 합창경연대회 2,000 3,000 △1,000

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

02 민간경상사업보조 2,000 3,000 △1,000

○ 제26회 도민 합창경연대회 참가 지원

2,0002,000,000원 * 1회

전라좌수영 수군 출정식 10,000 40,000 △30,000

307 민간이전 10,000 40,000 △30,000

04 민간행사사업보조 10,000 40,000 △30,000

○ 전라좌수영 수군출정식 재현(공모)

10,00010,000,000원 * 1회

장애인 문화혁신대회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○ 장애인 문화혁신대회 참가

2,0002,000,000원 * 1회

여수시 장애인 예술제 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제7회 여수시 장애인 예술제

3,0003,000,000원 * 1회

여수국제아트페스티벌 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

○ 2016 여수국제아트페스티벌

150,000150,000,000원 * 1식

지역 전통 문화 계승 사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 지역 전통문화 계승사업(공모)

30,00030,000,000원 * 1식

다양한 지역문화예술 공연 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

04 민간행사사업보조 130,000 0 130,000

○ 다양한 지역 문화예술 공연(공모)

130,000130,000,000원 * 1식

문학 행사 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○ 문학행사(공모) 15,00015,000,000원 * 1식

책자 발간 사업 75,000 0 75,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

02 민간경상사업보조 75,000 0 75,000

○ 책자 발간사업(공모) 75,00075,000,000원 * 1식

미술분야 전시회 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

04 민간행사사업보조 45,000 0 45,000

○ 미술분야 전시회(공모) 45,00045,000,000원 * 1식

자연 관련 전시회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○ 자연관련 전시회(공모) 20,00020,000,000원 * 1식

학생 사생대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 학생 사생대회(공모) 5,0005,000,000원 * 1회

전통문화 프로그램 지원 사업 20,000 0 20,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○ 전통문화 프로그램 지원사업(공모)

20,00020,000,000원 * 1식

시민을 위한 음악회 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○ 시민을 위한 음악회(공모)

80,00080,000,000원 * 1식

문화예술단체 정기연주회 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○ 문화예술단체 정기연주회(공모)

40,00040,000,000원 * 1식

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 21,000 208,900 △187,900

전남 무용제 참가 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 제25회 전남무용제 참가 지원

3,0003,000,000원 * 1회

여수 시장기 동대항 노래자랑 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○ 제12회 여수시장기 동대항 노래자랑 행사

15,00015,000,000원 * 1회

장애인과 함께하는 "아름다운 소풍" 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 장애인과 함께하는 "아름다운 소풍"

3,0003,000,000원 * 1회

지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) 60,000 166,200 △106,200

해양문학상 공모 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

04 민간행사사업보조 25,000 30,000 △5,000

○ 제8회 여수해양문학상 현상 공모

25,00025,000,000원 * 1식

전국 바다 사생대전 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제20회 전국 바다 사생대회

15,00015,000,000원 * 1회

영호남(여수,마산) 미술교류전 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 제34회 영호남(여수, 마산) 미술교류전 행사

3,0003,000,000원 * 1회

자매도시(여수,통영) 미술교류전 2,000 3,000 △1,000

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

02 민간경상사업보조 2,000 3,000 △1,000

○ 제16회 자매도시(여수, 통영) 미술교류 행사

2,0002,000,000원 * 1회

전남 연극제 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○ 제34회 전남연극제 참가 지원

5,0005,000,000원 * 1회

전남 청소년 연극제 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 제26회 전남 청소년연극제참가

5,0005,000,000원 * 1회

한중 서예 교류전 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 제17회 한·중 서예교류전

5,0005,000,000원 * 1식

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,222,639 1,115,060 107,579

지 380,000

시 842,639

문화콘텐츠사업 추진 87,020 118,020 △31,000

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

○ 지역소재 영상물 로케이션 업무추진

1,02085,000원 * 2명 * 2일 * 3회

307 민간이전 86,000 87,000 △1,000

02 민간경상사업보조 34,000 87,000 △53,000

○ 찾아가는 영상 문화서비스 "마을이야기" 운

영 11,000

○ (사)전라남도영상위원회 정기사업비

23,000

11,000,000원 * 1식

23,000,000원 * 1식



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간단체법정운영비보조 52,000 0 52,000

○ (사)전라남도영상위원회 운영비

52,00052,000,000원 * 1식

문화산업 제공업소 지도 단속 29,560 38,620 △9,060

201 일반운영비 21,290 30,150 △8,860

01 사무관리비 21,290 30,150 △8,860

○ 일반수용비 5,600

ㅇ 문화산업 제공업소교육 교재 제작

5,000

ㅇ 문화산업 제공업소 교육용 현수막 제작

600

○ 피복비 450

ㅇ 문화산업 제공업소 야간단속 방한복

450

○ 임차료(검경합동단속) 15,240

ㅇ 불법 게임기 수거 운반용 장비 임차 15,240

－ 1톤 화물차 10,920

－ 사다리차 4,320

10,000원 * 500권

150,000원 * 2개소 * 2회

150,000원 * 3명

130,000원 * 7대 * 12월

120,000원 * 3대 * 12월

202 여비 7,230 7,230 0

01 국내여비 1,470 1,470 0

○ 불법 게임기 검사 및 소송업무

510

○ 문화산업 제공업소 고발 민원처리 및 지도점

검 960

85,000원 * 2명 * 3회

20,000원 * 2명 * 2회 * 12월

02 월액여비 5,760 5,760 0

○ 문화산업 제공업소 시설점검 및 허가

5,760160,000원 * 3명 * 12월

301 일반보상금 1,040 1,240 △200

09 행사실비보상금 1,040 1,240 △200

○ 문화산업 제공업소 업주교육 강사 실비 보상

200

○ 문화산업 제공업소 업무협조 급식비 보상

840

100,000원 * 2명 * 1회

7,000원 * 10명 * 12회

명품 문화도시 운영 154,780 7,140 147,640

201 일반운영비 123,580 5,940 117,640

01 사무관리비 3,580 5,940 △2,360

○ 일반수용비 780

ㅇ 회의 사무용품 구입 300

ㅇ 현수막 제작 480

○ 운영수당 2,800

ㅇ 문화도시 추진위원회 회의 참석수당

2,800

30,000원 * 10명

80,000원 * 6회

100,000원 * 7명 * 4회

03 행사운영비 120,000 0 120,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 2016 신도심지역 거리문화공연

120,000120,000,000원 * 1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 문화도시 조성계획 수립 대상지 현장확인

1,20020,000원 * 2명 * 30일

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 2016 연등 장식 설치 30,00030,000,000원 * 1식

문화도시 조성사업 750,639 750,640 △1

지 300,000

시 450,639

101 인건비 16,579 0 16,579

지 6,630

시 9,949

04 기간제근로자등보수 16,579 0 16,579

○ 낭만버스커 예술공간 운영 요원 16,579

ㅇ 인부임 12,54348,240원 * 1명 * 5일 * 52주

지 5,017

시 7,526

ㅇ 주차수당 2,50948,240원 * 1명 * 52주

지 1,003

시 1,506

ㅇ 사회보험료 1,5271,527,000원 * 1식

지 610

시 917

201 일반운영비 89,360 61,500 27,860

지 35,746

시 53,614

01 사무관리비 86,240 60,000 26,240

○ 임차료 19,800

ㅇ 낭만버스커 예술공간 임차료

19,80019,800,000원 * 1식

지 7,920

시 11,880

○ 일반수용비 66,440

ㅇ 낭만버스커 예술공간 사무실 운영

6,4406,440,000원 * 1식

지 2,577

시 3,863

ㅇ 낭만버스커 여수밤바다 앨범 제작

60,00060,000,000원 * 1식

지 24,000

시 36,000

02 공공운영비 3,120 0 3,120



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 낭만버스커 예술공간 공공운영비

3,1203,120,000원 * 1식

지 1,249

시 1,871

202 여비 640 640 0

01 국내여비 640 640 0

○ 문화도시 조성사업 현장 확인

64020,000원 * 2명 * 2일 * 8월

307 민간이전 630,000 429,000 201,000

지 252,000

시 378,000

04 민간행사사업보조 630,000 429,000 201,000

○ 낭만버스커 여수밤바다 사진 공모전

30,00030,000,000원 * 1식

지 12,000

시 18,000

○ 낭만버스커 여수밤바다 거리문화 공연 추진

600,000600,000,000원 * 1식

지 240,000

시 360,000

401 시설비및부대비 14,060 240,000 △225,940

지 5,624

시 8,436

01 시설비 13,909 238,110 △224,201

○ 음향시스템 이설 및 유지 보수

13,90914,060,000원 * 98.92/100

지 5,624

시 8,285

03 시설부대비 151 1,890 △1,739

○ 음향시스템 이설 및 유지 보수(1.08%)

151151,000원 * 1식

문화마을 조성사업 200,640 200,640 0

지 80,000

시 120,640

202 여비 640 640 0

01 국내여비 640 640 0

○ 문화마을 조성사업 현장점검 및 행정지원

64020,000원 * 2명 * 2일 * 8월

401 시설비및부대비 200,000 68,000 132,000

지 80,000

시 120,000

01 시설비 198,560 67,388 131,172

○ 고소 천사 문화마을 조성

198,560200,000,000원 * 99.28/100

지 80,000

시 118,560



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,440 612 828

○ 고소 천사 문화마을 조성

1,440200,000,000원 * 0.72/100

문화기반시설 확충 187,337 154,989 32,348

유물 수집 관리 37,618 37,618 0

201 일반운영비 11,658 11,658 0

01 사무관리비 10,058 10,058 0

○ 일반수용비 3,058

ㅇ 유물 보존용 소모품 구입 3,058

－ 중성지(포장제) 450

－ 목화솜포 495

－ 에어쿠션 160

－ 보존상자 1,320

－ 유물 상자 633

○ 운영수당 3,000

ㅇ 유물 평가 위원 3,000

－ 교통비 1,000

－ 수당 2,000

○ 임차료 4,000

ㅇ 각종 유물 자료 포장 이전 차량 임차

4,000

4,500원 * 100매

4,950원 * 100매

8,000원 * 20개

26,400원 * 50개

12,650원 * 50개

100,000원 * 5명 * 2회

200,000원 * 5명 * 2회

2,000,000원 * 2회

02 공공운영비 1,600 1,600 0

○ 시설장비유지비 1,600

ㅇ 수장고 항온항습기, CC카메라 유지 관리

1,600800,000원 * 2회

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○ 유물 수집 조사

96020,000원 * 2명 * 4회 * 6월

405 자산취득비 25,000 25,000 0

01 자산및물품취득비 25,000 25,000 0

○ 유물 구입 25,000500,000원 * 50점

예술인촌 조성 관리 52,539 6,278 46,261

101 인건비 579 3,278 △2,699

04 기간제근로자등보수 579 3,278 △2,699

○ 예술인촌 잡초제거 인부임

57948,240원 * 2명 * 3일 * 2회

201 일반운영비 3,500 3,000 500

02 공공운영비 3,500 3,000 500

○ 시설장비유지비 3,500



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 예술인촌 시설 유지관리

3,5003,500,000원 * 1식

202 여비 960 0 960

01 국내여비 960 0 960

○ 예술인촌 시설관리

96020,000원 * 2명 * 2회 * 12월

307 민간이전 12,000 0 12,000

05 민간위탁금 12,000 0 12,000

○ 여수예술인촌 운영 민간위탁금

12,00012,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 19,784 0 19,784

○ 여수예술인촌 외부 도장·방수

9,892

○ 여수예술인촌 배수로 정비

9,892

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 216 0 216

○ 여수예술인촌 외부 도장·방수

108

○ 여수예술인촌 배수로 정비

108

10,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

405 자산취득비 15,500 0 15,500

01 자산및물품취득비 15,500 0 15,500

○ 생활문화센터 영상교육실 물품구입

8,500

○ 생활문화센터 냉·난방기 구입

7,000

8,500,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

여수민속전시관 운영 관리 72,180 111,093 △38,913

201 일반운영비 4,700 28,422 △23,722

02 공공운영비 4,700 13,880 △9,180

○ 시설장비유지비 4,700

ㅇ 정화조 유지관리 700

ㅇ 건물(전시관) 유지관리

4,000

700,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

○ 여수민속전시관 시설 관리

48020,000원 * 1명 * 2회 * 12월

307 민간이전 60,000 0 60,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○ 여수민속전시관 운영 민간위탁금

60,00060,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,000 33,750 △31,750



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,000 33,750 △31,750

○ 민속전시관 야외 벤치 설치

2,0002,000,000원 * 1식

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 민속전시관 영상교육실 물품구입

5,0005,000,000원 * 1식

문화 기반시설 관리 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 24,730 0 24,730

○ 향토유물전시관 철거공사

24,73025,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 270 0 270

○ 향토유물전시관 철거공사

27025,000,000원 * 1.08/100

시립예술단 운영 3,717,681 3,475,889 241,792

시립예술단 지원 3,230,041 2,950,949 279,092

201 일반운영비 2,378 2,158 220

01 사무관리비 2,378 2,158 220

○ 임차료 2,378

ㅇ 시립예술단 숙소 임차료 인상분

2,37847,560,000원 * 5/100

301 일반보상금 3,227,663 2,948,791 278,872

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,227,663 2,948,791 278,872

○ 시립예술단 인건비 2,987,663

ㅇ 상임단원 2,927,663

－ 연봉제 122,250

· 상임지휘자(합창단)

60,750

· 상임지휘자(국악단)

61,500

－ 기본급 2,190,909

· 6급상당(단무장, 수석단원겸부지휘자)

159,946

· 7급상당(반주자 수석)

288,884

· 8급상당 1,742,079

－ 예능수당 101,040

· 6급상당 6,720

· 7급상당 14,400

· 8급상당 79,920

－ 직책수당 11,400

60,750,000원 * 1식

61,500,000원 * 1식

3,332,200원 * 4명 * 12월

2,407,360원 * 10명 * 12월

1,961,800원 * 74명 * 12월

140,000원 * 4명 * 12월

120,000원 * 10명 * 12월

90,000원 * 74명 * 12월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 6급상당 3,600

· 7급상당 7,800

－ 정근수당 145,835

－ 장려수당 35,200

－ 명절휴가비

130,069

－ 정액급식비 105,600

－ 특별수당 22,000

－ 가족수당 63,360

ㅇ 퇴직금 60,000

○ 사회보험료 240,000

75,000원 * 4명 * 12월

65,000원 * 10명 * 12월

2,108,454,000원 * 0.83/12

200,000원 * 88명 * 2회

2,111,500원 * 35% * 88명 * 2회

100,000원 * 88명 * 12월

100,000원 * 44명 * 5회

60,000원 * 88명 * 12월

15,000,000원 * 4명

20,000,000원 * 12월

지방 공연문화 활성화 487,640 524,940 △37,300

301 일반보상금 422,340 395,340 27,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 422,340 395,340 27,000

○ 일반운영비(합창단) 15,840

ㅇ 일반운영비 7,200

ㅇ 연습 간식비

8,640

○ 일반운영비(국악단) 20,840

ㅇ 일반운영비 7,200

ㅇ 연습 간식비

8,640

ㅇ 국악단 공연 분장용 화장품 구입

5,000

○ 정기연주회 110,000

ㅇ 합창단 44,000

ㅇ 국악단 66,000

○ 송년음악회 35,000

○ 한여름밤의 음악회 22,000

○ 찾아가는 음악회 26,400

ㅇ 합창단 13,200

ㅇ 국악단 13,200

○ 찾아가는 음악회 공연 수당

35,000

○ 주요 관광지 힐링음악회 10,500

○ 타 시·도 교류 공연(합창단, 국악단)

22,000

○ 대도시 국립국악원 공연

20,000

○ 합창제 참가 7,000

ㅇ 제29회 전남합창체 2,000

ㅇ 제26회 남도시립합창제

5,000

○ 세미나(유명공연) 참가 7,720

600,000원 * 12월

2,000원 * 45명 * 8일 * 12월

600,000원 * 12월

2,000원 * 45명 * 8일 * 12월

5,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 2회

33,000,000원 * 2회

35,000,000원 * 1회

11,000,000원 * 2회

1,100,000원 * 12회

1,100,000원 * 12회

50,000원 * 50명 * 14회

1,500,000원 * 7회

11,000,000원 * 2회

20,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 국악단 3,000

ㅇ 합창단 2,700

－ 여비 2,400

－ 등록비 및 참가비 300

ㅇ 전국 합창단 연합회 참가 2,020

－ 여비 1,020

－ 연회비 600

－ 등록비 400

○ 정기평정위원 실비 보상(합창, 국악단)

8,400

○ 신입단원 선발 심사 보상(합창, 국악단)

14,000

○ 예술단운영위원회 회의 참석 수당

1,800

○ 작품 구입 16,700

ㅇ 악보, 교재 16,700

－ 합창단(악보) 2,700

－ 합창단(신곡 창작료)

2,000

－ 국악단(발표곡 편곡료)

12,000

○ 안무비(무용, 타악, 창악, 기악)

6,000

○ 안무연습을 위한 출장여비

3,740

○ 단원 의상 구입 36,400

ㅇ 합창단 17,500

－ 단원 의상 10,000

－ 신임단원 단복 제작

7,500

ㅇ 국악단 18,900

－ 타악단원 의상 4,500

－ 무용단원 작품복 의상

14,400

○ 악기수리비 3,000

3,000,000원 * 1회

80,000원 * 10명 * 3일 * 1회

300,000원 * 1회

85,000원 * 2명 * 3회 * 2회

300,000원 * 2회

200,000원 * 2회

700,000원 * 6명 * 2개팀

700,000원 * 10명 * 2개팀

100,000원 * 9명 * 1회 * 2개팀

15,000원 * 4종 * 45권

1,000,000원 * 2곡

3,000,000원 * 4곡

2,000,000원 * 3회

85,000원 * 44명 * 1회

400,000원 * 25명 * 1벌

300,000원 * 5벌 * 5명

500,000원 * 9벌

800,000원 * 9벌 * 2회

3,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 35,000 100,000 △65,000

01 시설비 35,000 100,000 △65,000

○ 시립예술단 시설 정비 35,000

ㅇ 탕비실 설치 35,00035,000,000원 * 1식

405 자산취득비 30,300 29,600 700

01 자산및물품취득비 30,300 29,600 700

○ 악기 구입 18,500

ㅇ 대피리 5,000

ㅇ 거문고 5,000

5,000,000원 * 1개

5,000,000원 * 1개



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 드럼셋 3,500

ㅇ 소모성 악기 5,000

○ 캐비넷 및 신발장 구입 4,800

○ 보면대 구입 3,500

○ 의자 구입 3,500

3,500,000원 * 1조

5,000,000원 * 1식

4,800,000원 * 1식

70,000원 * 50개

70,000원 * 50개

시민을 위한 공연장 운영관리 857,714 1,222,163 △364,449

안전하고 질높은 공연장 운영 338,837 306,324 32,513

101 인건비 45,980 42,077 3,903

04 기간제근로자등보수 45,980 42,077 3,903

○ 문화시설관리 및 해오름 전시 운영 보조원 29,430

ㅇ 기본급 22,191

ㅇ 주차수당 4,439

ㅇ 사회보험료 2,800

○ 여수문화홀 시설관리 청소원 14,716

ㅇ 기본급 11,096

ㅇ 주차수당 2,220

ㅇ 사회보험료 1,400

○ 해오름 전시실 운영 보조원 1,448

ㅇ 휴일근무수당

1,448

○ 여수문화홀 잔디깎기 인부임

386

48,240원 * 2명 * 5일 * 46주

48,240원 * 2명 * 46주

1,400,000원 * 2명

48,240원 * 1명 * 5일 * 46주

48,240원 * 1명 * 46주

1,400,000원 * 1명

48,240원 * 1명 * 20일 * 150%

48,240원 * 2명 * 2일 * 2회

201 일반운영비 264,577 261,867 2,710

01 사무관리비 62,588 54,847 7,741

○ 일반수용비 58,196

ㅇ 쓰레기 수거용 종량제 봉투 구입(100ℓ )

4,320

ㅇ 신문구독료 360

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 정수기 유지관리

비 5,616

ㅇ 문화홀 비데 임대료

1,728

ㅇ 청원경찰 당직실 침구 및 세탁비 440

－ 구입비 200

－ 세탁비 240

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 시설물 소독

5,435

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 객석 의자덮개 세

탁 3,400

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 화장실 환경용품

구입 12,905

－ 화장지 구입 5,400

－ 방향제 구입 1,716

2,400원 * 50매 * 3개소 * 12월

10,000원 * 3부 * 12월

52,000원 * 9대 * 12월

18,000원 * 8대 * 12월

50,000원 * 2종 * 2회

30,000원 * 2종 * 4회

1,087,000원 * 5회

2,000원 * 1,700석

45,000원 * 10박스 * 12월

11,000원 * 26개소 * 6월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 바닥 세정제

1,901

－ 물비누 1,188

－ 핸드타올 2,700

ㅇ 바닥 청소용 왁스 구입

1,517

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 피아노 조율 요금 1,000

－ 스타인웨이 300

－ 야마하 200

－ 그랜드 300

－ 삼익 200

ㅇ 시민·문예회관 오수정화조 청소

1,000

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 청소용품 구입

1,800

ㅇ 정수기 소모품(컵) 구입

720

ㅇ 시민·문예·문화홀·해오름전시실 무인경

비용역료 5,940

ㅇ 여수문화홀 환경정비용 화분구입

1,800

ㅇ 해오름전시실 운영 인쇄물 실사출력

500

ㅇ 시민·진남문예회관 소방안전관리비

8,400

ㅇ 진남문예회관 가스시설 정기점검수수료

1,100

ㅇ 전기안전관리자 법정교육 수수료

85

ㅇ 장애인용 승강기 정기검사료

130

○ 위탁교육비 1,000

ㅇ 무대, 조명, 통신 등 기술연수 등록비

700

ㅇ 문화예술 관련 직무교육 등록비

300

○ 급량비 2,592

ㅇ 시민·문예회관 야간공연 스탭근무자 특근

간식비 2,592

○ 피복비 800

ㅇ 직원 근무복 800

52,800원 * 2박스 * 3개소 * 6월

99,000원 * 2박스 * 6회

45,000원 * 5박스 * 12월

18,050원 * 14개소 * 6월

300,000원 * 1대 * 1회

200,000원 * 1대 * 1회

150,000원 * 2대 * 1회

200,000원 * 1대 * 1회

10,000원 * 100톤 * 1회

30,000원 * 10종 * 3개소 * 2회

20,000원 * 3상자 * 12회

165,000원 * 3개소 * 12월

150,000원 * 12월

100,000원 * 5개

700,000원 * 12월

1,100,000원 * 1회

85,000원 * 1회

130,000원 * 1회

100,000원 * 7명

100,000원 * 3명

3,000원 * 9명 * 8일 * 12월

100,000원 * 4명 * 2회

02 공공운영비 201,989 207,020 △5,031

○ 시설장비유지비 59,011

ㅇ 건물유지비 19,401

－ 시민회관 9,400

－ 진남문예회관 3,933

2,500원 * 3,760㎡

2,500원 * 1,573㎡



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 여수문화홀 6,068

ㅇ 정화조시설 유지 보수

3,000

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 냉난방기시설 유

지 보수 10,000

ㅇ 진남문예회관 전시실 유지 보수

1,000

ㅇ 해오름 전시실 건물 유지 보수

5,000

ㅇ 시민·문예회관 실내 정원 유지 보수

1,800

ㅇ 시민·문예회관 관람석 유지 보수

7,500

ㅇ 승강기 유지관리비 3,600

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 지하 저수조 및

옥상 물탱크 유지 관리비 7,710

－ 지하 저수조

6,800

－ 옥상 물탱크 490

－ 여수문화홀 지하물탱크

420

○ 공공요금 및 제세 120,388

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 교통유발 부담금

4,314

ㅇ 시민·문예회관 전기 사용료 99,714

－ 기본요금 23,826

－ 사용요금 75,888

ㅇ 시민·문예회관 소방안전관리자 협회비

100

ㅇ 시민·문예회관 에너지관리 협회비

100

ㅇ 자가용 전기설비 정기검사 수수료

1,200

ㅇ 시민·문예회관 음향협회비

480

ㅇ 한국 문예회관 연합회 협회비

4,000

ㅇ 시민·문예회관 상·하수도 사용료 8,640

－ 상수도 요금

6,960

－ 하수도 요금

864

－ 물이용 부담

816

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 환경개선 부담금

1,600

ㅇ TV 유선방송 사용료 240

○ 연료비 22,590

2,500원 * 2,427㎡

1,500,000원 * 2개소

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1개소

5,000,000원 * 1개소

150,000원 * 12월

50,000원 * 150석

300,000원 * 12월

1,700,000원 * 2개소 * 2회

7,000원 * 35톤 * 2회

7,000원 * 30톤 * 2회

4,314,000원 * 1회

7,220원 * 275kw * 12월

372원 * 17,000kw * 12월

100,000원 * 1회

100,000원 * 1회

1,200,000원 * 1회

20,000원 * 2명 * 12월

4,000,000원 * 1회

1,450원 * 200톤 * 2개소 * 12월

180원 * 200톤 * 2개소 * 12월

170원 * 200톤 * 2개소 * 12월

800,000원 * 2회

20,000원 * 12월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 비상발전기 가동 연료비

1,318

ㅇ 진남문예회관 보일러 가스연료비

14,181

ㅇ 여수문화홀 보일러 가스연료비

7,091

1,318원 * 1,000ℓ

953원 * 62㎥ * 3시간 * 80일

953원 * 62㎡ * 2시간 * 60일

202 여비 2,380 2,380 0

01 국내여비 2,380 2,380 0

○ 기술분야, 문화예술 업무추진

1,360

○ 한국문예회관연합회 업무관련 세미나 참석

1,020

85,000원 * 4명 * 2일 * 2회

85,000원 * 3명 * 2일 * 2회

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 해오름전시실 비단벌레 20,0001,000원 * 20,000개

405 자산취득비 5,900 0 5,900

01 자산및물품취득비 5,900 0 5,900

○ 해오름전시실 운영 물품 구입 5,900

ㅇ 진열대 1,400

ㅇ 곤충보관상자 3,000

ㅇ 액자 1,500

700,000원 * 2개

100,000원 * 30개

300,000원 * 5개

공연장 시설 확충 및 정비 382,277 772,839 △390,562

201 일반운영비 146,364 118,679 27,685

02 공공운영비 146,364 118,679 27,685

○ 시설장비유지비 146,364

ㅇ 진남문예회관 도시가스시설 유지보수

1,800

ㅇ 시민·진남문예회관 오수처리장 유지보수

4,000

ㅇ 시민회관 조명시설 유지 보수

16,620

ㅇ 진남문예회관 조명시설 유지 보수

2,480

ㅇ 문화홀 조명시설 유지 보수

1,600

ㅇ 시민·진남문예회관 음향장비 유지 보수

30,000

ㅇ 전기시설 유지 관리

4,000

ㅇ 시민·진남문예회관 무대장치 유지 보수

17,296

ㅇ 소방자동화설비 유지 보수

2,480

ㅇ 시민·문예회관 위생시설 유지 보수

5,000

1,800,000원 * 1개소

2,000,000원 * 2개소

415,500,000원 * 4%

62,000,000원 * 4%

40,000,000원 * 4%

10,000,000원 * 3개소

10,000,000원 * 10개소 * 4%

345,911,000원 * 2개소 * 2.5%

2,000,000원 * 31회 * 4%

200,000원 * 25개소



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 시민·문예회관 기계시설 유지 보수

5,000

ㅇ 시민회관 전기안전관리대행 수수료

15,948

ㅇ 여수문화홀 특고압 전력설비 유지 관리 보

수 9,600

－ 전기판넬(특고압반외 5종)

6,000

－ 분전함 3,600

ㅇ 전기실내 특고압수배전반내 차단기류 유지

보수 5,000

ㅇ 청사 및 지하주차장 노후 소방시설 유지

관리 8,200

－ 비상구 유도등외 6종

4,200

－ 수신반 및 소방펌프류 유지보수

4,000

ㅇ 청사 및 지하주차장 비상발전기 유지관리

보수 1,200

ㅇ 청사 지하주차장 특고압 전기안전관리대행

용역 8,940

ㅇ 문화홀 및 지하주차장 소방시설 소방 안전

관리업무 대행용역 7,200

200,000원 * 25개소

1,329,000원 * 12월

500,000원 * 6종 * 2회

300,000원 * 12개소

1,000,000원 * 5회

50,000원 * 7종 * 12월

2,000,000원 * 2개소

200,000원 * 1개소 * 6월

745,000원 * 1회 * 12월

600,000원 * 1회 * 12월

206 재료비 32,060 29,060 3,000

01 재료비 32,060 29,060 3,000

○ 무대조명 각종램프구입(스포트라이트외 7종)

7,860

○ 형광등 램프 구입 1,000

○ 전시실 삼파장 램프 구입

1,500

○ 전시실 조명기구 구입 4,500

○ 음향·통신 기자재 재료 8,000

○ 시민·문예회관·문화홀 건물 유지보수용

4,500

○ 기계실 엔진오일 등 재료 구입

2,200

○ 기계설비(냉·난방)유지보수용 공구 및 소모

품 구입 2,500

7,860,000원 * 1식

5,000원 * 200개

2,500원 * 300개 * 2회

225,000원 * 20개

8,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 3개소

2,200,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 29,153 385,500 △356,347

01 시설비 29,153 382,193 △353,040

○ 시민·진남문예회관 내진성능평가용역

29,15329,153,000원 * 1식

405 자산취득비 174,700 239,600 △64,900

01 자산및물품취득비 174,700 239,600 △64,900

○ 진남문예회관 LED무대조명 등기구 구입

163,2005,440,000원 * 30개



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 여수문화홀 창고 제습기 구입

1,000

○ 여수문화홀 대형 청소기 구입

1,500

○ 여수문화홀 장애인 리프트 구입

9,000

500,000원 * 2식

1,500,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

지역문예회관 우수공연 특별프로그램 행사 136,600 134,000 2,600

307 민간이전 136,600 134,000 2,600

02 민간경상사업보조 120,600 134,000 △13,400

○ 2016년 지역문예회관 우수공연 특별프로그램

사업(국가직접사업) 120,600120,600,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000

○ 문화가 있는 날 운영 16,0002,000,000원 * 8회

문화재 보존(문화및관광/문화재) 8,503,033 9,208,323 △705,290

국 2,806,071

도 1,125,245

시 4,571,717

문화재 복원 구축 3,910,400 6,338,220 △2,427,820

국 1,315,000

도 172,500

시 2,422,900

여수석보 정비 60,000 1,221,020 △1,161,020

국 42,000

도 5,400

시 12,600

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국 42,000

도 5,400

시 12,600

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○ 석보 종합정비계획 수립

60,00060,000,000원 * 1식

국 42,000

도 5,400

시 12,600

여수 선소유적 정비 500,000 1,700 498,300

국 350,000

도 45,000

시 105,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 350,000

도 45,000

시 105,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 선소유적 정비사업(공원화)

496,400500,000,000원 * 99.28/100



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 350,000

도 45,000

시 101,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 선소유적 정비사업(공원화)

3,600500,000,000원 * 0.72/100

여수충민사 정비 290,000 0 290,000

국 203,000

도 26,100

시 60,900

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

국 203,000

도 26,100

시 60,900

01 시설비 287,912 0 287,912

○ 충민사 정비사업

287,912290,000,000원 * 99.28/100

국 203,000

도 26,100

시 58,812

03 시설부대비 2,088 0 2,088

○ 충민사 정비사업 2,088290,000,000원 * 0.72/100

진남관 보수사업 1,030,400 5,035,500 △4,005,100

국 700,000

도 90,000

시 240,400

201 일반운영비 30,400 33,800 △3,400

01 사무관리비 30,400 33,800 △3,400

○ 일반수용비 1,000

ㅇ 진남관 해체보수사업 자문회의 개최 현수

막 제작 및 물품 구입 1,000

○ 운영수당 29,400

ㅇ 진남관 해체보수사업 추진 29,400

－ 자문수당 16,800

－ 교통비 등 12,600

1,000,000원 * 1식

200,000원 * 14명 * 6회

150,000원 * 14명 * 6회

401 시설비및부대비 1,000,000 5,000,000 △4,000,000

국 700,000

도 90,000

시 210,000

01 시설비 993,700 4,540,500 △3,546,800

○ 진남관 해체보수

993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

국 700,000

도 90,000

시 203,700

03 시설부대비 6,300 13,500 △7,200



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 진남관 해체보수

6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

충무공 이순신과 여수 학술대회 개최 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○ 충무공 이순신과 여수 학술대회 개최(공모)

30,00030,000,000원 * 1회

전라좌수영 동헌일원 복원사업 1,920,000 30,000 1,890,000

401 시설비및부대비 1,920,000 0 1,920,000

01 시설비 1,913,700 0 1,913,700

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업 실시계획용역

70,000

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업 토지매입

1,594,240

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업 건물철거

49,460

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업 발굴조사

200,000

70,000,000원 * 1식

1,600,000,000원 * 99.64/100

50,000,000원 * 98.92/100

200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업 토지매입

5,760

○ 전라좌수영 동헌일원 복원사업 건물철거

540

1,600,000,000원 * 0.36/100

50,000,000원 * 1.08/100

거문도 문화유산 및 손양원목사 유품 등록문화재 등

록 추진

40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ 거문도 문화유산 및 손양원목사 유품 등록문

화재 등록 추진 조사용역 40,00040,000,000원 * 1식

등록문화재 기록화 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

시 14,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

시 14,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ 장천교회 등록문화재 기록화사업

40,00040,000,000원 * 1식

국 20,000

도 6,000

시 14,000

문화재 유지관리 4,592,633 2,870,103 1,722,530

국 1,491,071



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 952,745

시 2,148,817

문화재 유지보수 및 보존관리 252,748 206,345 46,403

101 인건비 67,837 52,222 15,615

04 기간제근로자등보수 67,837 52,222 15,615

○ 문화재 및 사적지 경내·외 제초, 잔디깎기

작업 인부 31,839

○ 선사유적공원 관리 인부임 30,353

ㅇ 기본급 21,287

ㅇ 주차수당 3,041

ㅇ 사회보험료 2,516

ㅇ 퇴직금 3,509

○ 선소유적 주말 및 공휴일 문화재관리원 인부

임 5,645

48,240원 * 6명 * 22개소 * 5회

58,480원 * 2명 * 7일 * 26주

58,480원 * 2명 * 26주

2,516,000원 * 1식

1,754,400원 * 2명

48,240원 * 1명 * 117일

201 일반운영비 154,351 125,603 28,748

01 사무관리비 61,769 51,059 10,710

○ 일반수용비 39,869

ㅇ 문화재 화장실 환경용품 구입 11,578

－ 화장지

4,860

－ 방향제 구입 594

－ 핸드 타올

2,025

－ 세정제

1,426

－ 물비누

2,673

ㅇ 문화유적 안내 리플릿 제작(국·영·중·

일문) 10,000

ㅇ 공중화장실 분뇨수거 수수료

2,724

ㅇ 정수기 임대료 및 유지관리비(진남관2,충

민사1,이충무공 어머니 사시던 곳1)

1,863

ㅇ 문화재 당직실 침구구입 및 세탁(충민사,

선사유적공원) 400

ㅇ 문화재 현장 및 유물전시관 관리 소모품

구입 4,800

ㅇ 문화재 무인경비 용역료(진남관,충민사,선

소유적,이충무공 어머니 사시던 곳)

7,800

ㅇ 방문 관광객 통계조사를 위한 무인발권기

용지 구입 704

○ 운영수당 18,900

ㅇ 문화재 자문 및 문화유산위원회 참석 수당 6,600

45,000원 * 1박스 * 9개소 * 12월

11,000원 * 9개소 * 6월

45,000원 * 1박스 * 9개소 * 5월

52,800원 * 1박스 * 9개소 * 3회

99,000원 * 1박스 * 9개소 * 3회

500원 * 4종 * 5,000부

18,160원 * 30톤 * 5개소

38,800원 * 4개소 * 12월

100,000원 * 2개소 * 2회

4,800,000원 * 1식

650,000원 * 12월

176,000원 * 4박스



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 문화재 현상변경허가 자문수당

3,600

－ 문화유산위원회 참석 및 문화재 지정관

련 자문수당 3,000

ㅇ 진남관, 충민사 유물전시관 일직근무수당

11,800

ㅇ 문화재 숙직근무수당

500

○ 임차료 3,000

ㅇ 백도 및 사도·추도·낭도 보존관리 업무

추진 3,000

－ 백도 선박 임차료 2,400

－ 사도·추도·낭도 선박 임차료

600

100,000원 * 4명 * 9회

100,000원 * 10명 * 3회

50,000원 * 2명 * 118일

50,000원 * 2개소 * 5일

800,000원 * 3회

100,000원 * 6회

02 공공운영비 92,582 74,544 18,038

○ 시설장비유지비 44,150

ㅇ 문화재 유지관리비 30,800

ㅇ 문화재 안내판 정비 9,750

ㅇ 공중화장실 유지보수 3,600

○ 공공요금 및 제세 48,432

ㅇ 문화재 시설관리 상·하수도사용료(진남관

외 7개소) 9,600

ㅇ 문화재 시설관리 전기사용료(진남관 외 14

개소) 36,000

ㅇ 문화재 시설관리 위성방송수신료(진남관

외 3개소) 1,200

ㅇ 문화재 인터넷 사용료(진남관 외 3개소)

1,440

ㅇ 문화재 화재 속보전화 사용료(진남관, 충

민사) 192

2,200,000원 * 14개소

650,000원 * 15개소

400,000원 * 9개소

100,000원 * 8개소 * 12월

200,000원 * 15개소 * 12월

25,000원 * 4개소 * 12월

30,000원 * 4개소 * 12월

8,000원 * 2개소 * 12월

202 여비 8,760 6,720 2,040

01 국내여비 8,760 6,720 2,040

○ 문화재 시설 점검 업무추진

3,840

○ 문화재 보존·유지관리 업무추진

2,880

○ 지정문화재 유지관리 국도비 확보

2,040

20,000원 * 2명 * 8일 * 12월

20,000원 * 3명 * 4일 * 12월

85,000원 * 3명 * 2일 * 4회

301 일반보상금 1,800 1,800 0

09 행사실비보상금 1,800 1,800 0

○ 문화재지킴이 및 감시원 자체교육 참석 실비

보상 800

○ 문화재 보호관련교육, 세미나 회의 참석 보

상 1,000

10,000원 * 40명 * 1일 * 2회

50,000원 * 5명 * 2일 * 2회

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 19,784 19,784 0



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문화재 긴급 보수

19,78420,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 216 216 0

○ 문화재 긴급 보수 21620,000,000원 * 1.08/100

무형문화재 전수 57,600 67,200 △9,600

도 28,800

시 28,800

307 민간이전 57,600 67,200 △9,600

도 28,800

시 28,800

02 민간경상사업보조 57,600 67,200 △9,600

○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래 외 2) 57,600

ㅇ 보유자 28,800800,000원 * 3명 * 12월

도 14,400

시 14,400

ㅇ 후보자 8,400350,000원 * 2명 * 12월

도 4,200

시 4,200

ㅇ 장학생 8,400100,000원 * 7명 * 12월

도 4,200

시 4,200

ㅇ 보존회 12,000500,000원 * 2개단체 * 12월

도 6,000

시 6,000

무형문화재 공개시연 출연 9,400 21,300 △11,900

도 4,700

시 4,700

307 민간이전 9,400 21,300 △11,900

도 4,700

시 4,700

04 민간행사사업보조 9,400 21,300 △11,900

○ 무형문화재 공개시연 출연 9,400

ㅇ 거문도뱃노래외 1개 단체

7,6003,800,000원 * 2개단체 * 1회

도 3,800

시 3,800

ㅇ 동편제 흥보가 1,8001,800,000원 * 1명 * 1회

도 900

시 900

중요목조문화재 안전경비원 배치 125,448 116,848 8,600

국 62,724

도 25,089

시 37,635

101 인건비 125,148 116,848 8,300

국 62,574

도 25,029

시 37,545



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 125,148 116,848 8,300

○ 중요목조문화재 안전경비원 125,148

ㅇ 인부임 108,0002,250,000원 * 4명 * 12월

국 54,000

도 21,600

시 32,400

ㅇ 피복비 1,800450,000원 * 4명

국 900

도 360

시 540

ㅇ 교육여비 25062,500원 * 4명

국 125

도 50

시 75

ㅇ 4대 보험료 6,3146,314,000원 * 1식

국 3,157

도 1,262

시 1,895

ㅇ 퇴직금 8,7842,196,000원 * 4명

국 4,392

도 1,757

시 2,635

201 일반운영비 300 0 300

국 150

도 60

시 90

01 사무관리비 300 0 300

○ 일반운영비 300

ㅇ 중요목조문화재 안전경비원 운영 비품 구

입 300300,000원 * 1식

국 150

도 60

시 90

선사유적공원 정비사업 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

01 시설비 158,560 0 158,560

○ 선사유적공원 주변 정비(탐방로 등)

79,280

○ 선사유적공원 시설물(움집 등) 정비

79,280

80,000,000원 * 99.10/100

80,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 선사유적공원 주변 정비(탐방로 등)

720

○ 선사유적공원 시설물(움집 등) 정비

720

80,000,000원 * 0.90/100

80,000,000원 * 0.90/100

시 지정 문화재 보호 관리 25,041 15,350 9,691

101 인건비 25,041 15,350 9,691



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 25,041 15,350 9,691

○ 이 충무공 어머니 사시던 곳 관리인부임 25,041

ㅇ 인부임 17,560

ㅇ 주차수당 2,509

ㅇ 사회보험료 2,077

ㅇ 퇴직금 2,895

48,240원 * 2명 * 7일 * 26주

48,240원 * 2명 * 26주

2,077,000원 * 1식

1,447,200원 * 2명

돌산 평사리 고니도래지 모니터링 사업 25,000 0 25,000

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

○ 돌산 평사리 고니도래지 모니터링사업

25,00025,000,000원 * 1식

흥국사 응향각 건립사업 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조 150,000 0 150,000

○ 흥국사 내 주변정비(응향각 건립)사업

150,000150,000,000원 * 1식

충민사 유물전시관 리모델링 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

시 19,600

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

시 19,600

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 충민사 유물전시관 리모델링 실시설계

40,00040,000,000원 * 1식

국 12,000

도 8,400

시 19,600

애양병원 건물 보수 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

시 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

시 175,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 애양병원 건물 보수

496,400500,000,000원 * 99.28/100

국 250,000

도 75,000

시 171,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 애양병원 건물 보수

3,600500,000,000원 * 0.72/100

흥국사 대웅전 주변정비 400,000 0 400,000

국 280,000

도 36,000

시 84,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

국 280,000

도 36,000

시 84,000

01 민간자본사업보조 400,000 0 400,000

○ 흥국사 대웅전 주변정비(법왕문, 심검당, 무

사전, 응진당 단청) 400,000400,000,000원 * 1식

국 280,000

도 36,000

시 84,000

흥국사 수장시설 증축 1,500,000 0 1,500,000

국 450,000

도 315,000

시 735,000

402 민간자본이전 1,500,000 0 1,500,000

국 450,000

도 315,000

시 735,000

01 민간자본사업보조 1,500,000 0 1,500,000

○ 흥국사 수장시설 증축

1,500,0001,500,000,000원 * 1식

국 450,000

도 315,000

시 735,000

흥국사 유물전시관 개보수 100,000 0 100,000

국 30,000

도 21,000

시 49,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 30,000

도 21,000

시 49,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○ 흥국사 유물전시관 개보수 실시설계

100,000100,000,000원 * 1식

국 30,000

도 21,000

시 49,000

문화재 돌봄사업 36,265 0 36,265

국 18,132

도 9,066

시 9,067



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 36,265 0 36,265

국 18,132

도 9,066

시 9,067

01 사무관리비 36,265 0 36,265

○ 일반수용비 36,265

ㅇ 문화재 돌봄사업 36,26536,265,000원 * 1식

국 18,132

도 9,066

시 9,067

석천사 정비 100,000 0 100,000

국 50,000

도 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

도 25,000

시 25,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○ 석천사 선원 및 백화당 단청

100,000100,000,000원 * 1식

국 50,000

도 25,000

시 25,000

용문사 정비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

도 50,000

시 50,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

○ 용문사 연화당 개축 200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000

도 50,000

시 50,000

재난방재시스템 구축 270,000 0 270,000

국 85,000

도 70,000

시 115,000

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

국 85,000

도 70,000

시 115,000

01 민간자본사업보조 270,000 0 270,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 한산사 재난방재시스템 구축

170,000170,000,000원 * 1식

국 85,000

시 85,000

○ 향일암 방재시스템 구축

100,000100,000,000원 * 1식

도 70,000

시 30,000

흥국사 주변 정비 228,000 0 228,000

도 159,600

시 68,400

402 민간자본이전 228,000 0 228,000

도 159,600

시 68,400

01 민간자본사업보조 228,000 0 228,000

○ 흥국사 주변 정비 228,000228,000,000원 * 1식

도 159,600

시 68,400

흥국사 제석도 보존처리 50,000 0 50,000

도 35,000

시 15,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 35,000

시 15,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 흥국사 제석도 보존처리

50,00050,000,000원 * 1식

도 35,000

시 15,000

여수 절도사 안숙사적비 보존처리 15,000 0 15,000

도 10,500

시 4,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 10,500

시 4,500

01 시설비 14,838 0 14,838

○ 여수 절도사 안숙사적비 보존처리

14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 10,500

시 4,338

03 시설부대비 162 0 162

○ 여수 절도사 안숙사적비 보존처리

16215,000,000원 * 1.08/100

흥국사 원통전 정비 75,700 0 75,700

도 52,990

시 22,710

402 민간자본이전 75,700 0 75,700



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 52,990

시 22,710

01 민간자본사업보조 75,700 0 75,700

○ 흥국사 원통전 정비 75,70075,700,000원 * 1식

도 52,990

시 22,710

거문도뱃노래전수관 보수 10,000 0 10,000

도 7,000

시 3,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 7,000

시 3,000

01 시설비 9,892 0 9,892

○ 거문도 뱃노래 전수관 보수

9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 7,000

시 2,892

03 시설부대비 108 0 108

○ 거문도 뱃노래 전수관 보수

10810,000,000원 * 1.08/100

은적암 보수 11,000 0 11,000

도 7,700

시 3,300

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

도 7,700

시 3,300

01 민간자본사업보조 11,000 0 11,000

○ 은적암 보수 11,00011,000,000원 * 1식

도 7,700

시 3,300

돌산군관청 보수 17,001 0 17,001

도 11,900

시 5,101

401 시설비및부대비 17,001 0 17,001

도 11,900

시 5,101

01 시설비 16,817 0 16,817

○ 돌산군 관청 보수

16,81717,000,000원 * 98.92/100

도 11,900

시 4,917

03 시설부대비 184 0 184

○ 돌산군 관청 보수 18417,000,000원 * 1.08/100

문화재 재난안전 관리 234,430 0 234,430

국 153,215

시 81,215



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 28,000

시 12,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○ 시설장비유지비 40,000

ㅇ 문화재 방재시설 유지관리

40,00040,000,000원 * 1식

국 28,000

시 12,000

402 민간자본이전 194,430 0 194,430

국 125,215

시 69,215

01 민간자본사업보조 194,430 0 194,430

○ 국가지정 문화재 방재시설 설치 및 개선 194,430

ㅇ 소방 50,00050,000,000원 * 1식

국 35,000

시 15,000

ㅇ 영상 90,00090,000,000원 * 1식

국 63,000

시 27,000

ㅇ 전기 54,43054,430,000원 * 1식

국 27,215

시 27,215

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 193,338 222,051 △28,713

인력운영비 94,863 105,028 △10,165

인력운영비 94,863 105,028 △10,165

101 인건비 94,863 105,028 △10,165

01 보수 19,780 20,696 △916

○ 시민회관 각종 행사 지원 휴일근무수당 19,780

ㅇ 6급 10,630

ㅇ 7급 7,202

ㅇ 9급 1,948

83,043원 * 4명 * 32일

75,012원 * 3명 * 32일

60,872원 * 1명 * 32일

02 기타직보수 48,164 54,314 △6,150

○ 청원경찰 야간근무수당 21,080

ㅇ 경위

4,946

ㅇ 경장

8,363

ㅇ 순경

7,771

○ 청원경찰 휴일근무수당 11,491

ㅇ 경위 2,696

ㅇ 경장 4,558

ㅇ 순경 4,237

3,387원 * 1명 * 8시간 * 365일 * 1/2

2,864원 * 2명 * 8시간 * 365일 * 1/2

2,661원 * 2명 * 8시간 * 365일 * 1/2

81,675원 * 1명 * 66일 * 1/2

69,056원 * 2명 * 66일 * 1/2

64,182원 * 2명 * 66일 * 1/2



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분 15,593

ㅇ 경위 3,658

ㅇ 경장 6,186

ㅇ 순경 5,749

10,161원 * 1명 * 30시간 * 12월

8,591원 * 2명 * 30시간 * 12월

7,984원 * 2명 * 30시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 26,919 30,018 △3,099

○ 휴일근무수당 7,595

ㅇ 문화재 시설관리원

7,595

○ 시간외근무수당 14,014

ㅇ <가>직군(사무보조원)

4,092

ㅇ <나>직군(청사관리원)

2,197

ㅇ <다>직군(관광홍보안내원, 시설물관리원)

7,725

○ 지정 및 비지정 문화재(40개소) 시설물점검

여비 2,400

○ 문화예술행사 점검 여비

1,200

○ 문화재 시설물 관리업무 추진 급량비

1,260

○ 문화재 시설관리원 피복비(춘추복)

450

146,040원 * 1명 * 52일

9,470원 * 2명 * 12시간 * 12월 * 150%

10,170원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%

11,920원 * 3명 * 12시간 * 12월 * 150%

20,000원 * 1명 * 10일 * 12월

20,000원 * 1명 * 5일 * 12월

7,000원 * 3명 * 5일 * 12월

150,000원 * 3명 * 1회

기본경비 98,475 117,023 △18,548

기본경비 98,475 117,023 △18,548

201 일반운영비 67,969 81,172 △13,203

01 사무관리비 63,679 76,882 △13,203

○ 일반수용비 총액계상 23,304

○ 급량비 총액계상 36,375

○ 운영수당 4,000

ㅇ 공공조형물 심의위원회 참석수당

1,000

ㅇ 찾아가는 문화활동 선정 심사위원 참석수

당 1,000

ㅇ 여수시문화예술위원회 참석수당

2,000

23,304,000원 * 1식

36,375,000원 * 1식

100,000원 * 5명 * 2회

100,000원 * 10명

100,000원 * 10명 * 2회

02 공공운영비 4,290 4,290 0

○ 공공요금 및 제세 총액계상

4,2904,290,000원 * 1식

202 여비 26,306 31,531 △5,225

01 국내여비 26,306 31,531 △5,225

○ 부서운영 총액계상 26,30626,306,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,320 △120

04 부서운영업무추진비 4,200 4,320 △120



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문화예술과(정원 27명) 4,200350,000원 * 12월


